
 

 - 1 - 

USNESENÍ z 19. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 17. 7. 2017 

 

UR/19/1/2017 Program 19. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 19. schůze Rady Olomouckého 
kraje konané dne 17. 7. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/19/2/2017 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 
a) s termínem plnění k 17. 7. 2017 dle části A) důvodové zprávy 
b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy 

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  svá usnesení: 
a) UR/11/3/2017, bod 3, ze dne 6. 3. 2017, dle části A) důvodové zprávy 
b) UR/90/17/2016, bod 9, ze dne 22. 2. 2016, dle části B) důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/19/3/2017 Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze 
dne 19. 6. 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  k usnesením č. UZ/5/15/2017, UZ/5/16/2017, UZ/5/17/2017, 
UZ/5/18/2017 a č. UZ/5/19/2017 – Majetkoprávní záležitosti: 

zajistit zpracování návrhů smluv o převodu nemovitostí, dodatků a dohod dle 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/15/2017 body 2. 1., 2. 3. – 
2. 6., č. UZ/5/16/2017 body 3. 1. – 3. 3., 4. 2. – 4. 10. a 8., č. UZ/5/17/2017 
body 2. 1., 2. 3., 2. 6., 2. 8., 2. 11., 2. 13., 2. 14., č. UZ/5/18/2017 body 2. 2. – 
2. 4., 2. 6. – 2. 16., č. UZ/5/19/2017 body 2. 1. - 2. 7., 3. 1. – 3. 5. 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 27. 11. 2017 

3. u k l á d á  k usnesením č. UZ/5/15/2017, UZ/5/16/2017, UZ/5/17/2017, 
UZ/5/18/2017 a č. UZ/5/19/2017 – Majetkoprávní záležitosti: 

zajistit zpracování návrhu smluv o budoucích smlouvách, dohod a dodatků dle 



 

 - 2 - 

usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/15/2017 bod 2. 2., 
č. UZ/5/16/2017 body 4. 1., 4. 11, 6. 1. – 6. 3. a 7., č. UZ/5/17/2017 body 2. 2., 
2. 4., 2. 5., 2. 7., 2. 9., 2. 10. a 2. 12., č. UZ/5/18/2017 body 2. 1., 2. 5., 2. 17. 
a 2. 18. 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 27. 11. 2017 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy a dohody dle usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/5/15/2017 body 2. 1., 2. 3. – 2. 6., č. UZ/5/16/2017 
body 3. 1. – 3. 3., 4. 2. – 4. 10. a 8., č. UZ/5/17/2017 body 2. 1., 2. 3., 2. 6., 
2. 8., 2. 11., 2. 13., 2. 14., č. UZ/5/18/2017 body 2. 2. – 2. 4., 2. 6. –  2. 16., 
č. UZ/5/19/2017 body 2. 1. – 2. 7., 3. 1. – 3. 5. 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o budoucích smlouvách a dohody dle 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/15/2017 bod 2. 2., 
č. UZ/5/16/2017 body 4. 1., 4. 11, 6. 1. – 6. 3. a 7., č. UZ/5/17/2017 body 2. 2., 
2. 4., 2. 5., 2. 7., 2. 9., 2. 10. a 2. 12., č. UZ/5/18/2017 body 2. 1., 2. 5., 2. 17. 
a 2. 18. 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/19/4/2017 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) Zápis z 2. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 10. 5. 2017 
b) Zápis z 3. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 23. 5. 2017 
c) Zápis z 5. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 31. 5. 2017 
d) Zápis z 3. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 5. 6. 2017 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/19/5/2017 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) Zápis z 2. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva 



 

 - 3 - 

Olomouckého kraje konaného dne 21. 3. 2017 
b) Zápis z 3. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 25. 4. 2017 
c) Zápis z 3. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 6. 6. 2017 
d) Zápis z 3. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 7. 6. 2017 
e) Zápis z 3. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 13. 6. 2017 

3. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana 
T: ZOK 18. 9. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/19/6/2017 Přehled udělených souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého 
kraje – I. pololetí 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/19/7/2017 Dotační titul Podpora rozvoje zahraničních vztahů 
Olomouckého kraje – změna termínu realizace projektu 
a vyúčtování dotace u žadatelů č. 25 a 26 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/12/5/2017 ze dne 27. 3. 2017 v části bodu 
4 usnesení a Přílohy č. 2 důvodové zprávy v části termín realizace projektu 
a vyúčtování dotace u příjemce č. 25 Olomoucké barokní slavnosti, z.s., 
a v části termín vyúčtování dotace u příjemce č. 26 CARITAS – Vyšší odborná 
škola sociální Olomouc, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  změnu termínu realizace projektu a vyúčtování dotace 
u příjemce č. 25 Olomoucké barokní slavnosti, z.s., a změnu termínu 
vyúčtování dotace u příjemce č. 26 CARITAS – Vyšší odborná škola sociální 
Olomouc, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
bodu 3 usnesení 



 

 - 4 - 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/19/8/2017 Individuální žádost o dotaci z oblasti cestovního ruchu – změna 
termínu realizace a vyúčtování projektu u žadatele č. 6 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/13/9/2017 ze dne 3. 4. 2017 v části bodu 
2 usnesení a Přílohy č. 1 důvodové zprávy v části termín realizace projektu 
a vyúčtování dotace u příjemce č. 6 Duha Zámeček, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  změnu termínu realizace projektu a vyúčtování dotace 
u příjemce č. 6 Duha Zámeček, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace dle 
bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.8. 
 

UR/19/9/2017 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Střední 
zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická 
Emanuela Pöttinga a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Olomouc – Sanace krovů školní budovy"  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 30. 8. 2016 
pro akci „Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická 
Emanuela Pöttinga a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Olomouc – Sanace krovů školní budovy“ mezi Olomouckým krajem 
a společností TESLICE CZ s.r.o., se sídlem Jiráskova 701, 755 01 Vsetín, 
IČ: 27775003, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 8. 2016 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.1. 
 



 

 - 5 - 

UR/19/10/2017 Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Zámek Čechy 
pod Kosířem – stavební úpravy objektu správce areálu" 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
č. 2016/03705/OVZI/DSM ze dne 12. 9. 2016 na realizaci akce „Zámek Čechy 
pod Kosířem – stavební úpravy objektu správy areálu“ uzavřené mezi 
Olomouckým krajem a společností: ARCHATT PAMÁTKY spol. s r.o., se 
sídlem Vítězslava Nezvala 56/68, 674 01 Třebíč, IČ: 607 53 013, dle důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 12. 9. 2016 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/19/11/2017 Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Domov 
u Třebůvky Loštice – rekonstrukce bytových jader"  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 21. 11. 2016 
pro akci „Domov u Třebůvky Loštice – rekonstrukce bytových jader“ mezi 
Olomouckým krajem a společností Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem 
Kosmonautů 989/8, 772 11 Olomouc, IČ: 25385551, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 
21. 11. 2016 dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.3. 
 

UR/19/12/2017 Střední škola zemědělská, Přerov – Osmek – vybudování 
zázemí pro odborný výcvik  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pro další postup přípravy a realizace akce variantu výstavby 
zázemí pro odborný výcvik v místě stávajících objektů vepřínů v areálu školy 

3. s c h v a l u j e  změnu názvu akce „Střední škola zemědělská, Přerov – 
Osmek – Rekonstrukce budovy mechanizace s uhelnou – vybudování zázemí 
pro odborný výcvik“ na „Střední škola zemědělská, Přerov – Osmek – 
Vybudování zázemí pro odborný výcvik“ 



 

 - 6 - 

4. u k l á d á  řediteli Střední školy zemědělské, Přerov – Osmek nárokovat do 
návrhu rozpočtu na rok 2018 finanční prostředky na odstranění objektů vepřínů 

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace 
T: 30. 10. 2017 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana; Ladislav Hynek, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.4. 
 

UR/19/13/2017 Vyřazení nedokončeného dlouhodobého majetku z účetnictví 
Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r o z h o d u j e  o vyřazení nedokončeného dlouhodobého majetku z účetní 
evidence Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předat podklady k vyřazení nedokončeného dlouhodobého majetku 
z účetní evidence Olomouckého kraje odboru ekonomickému a zajistit skartaci 
projektových dokumentací a studií dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru veřejných zakázek a investic 
T: 14. 8. 2017 

4. u k l á d á  zajistit vyřazení nedokončeného dlouhodobého majetku z účetní 
evidence Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: 14. 8. 2017 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.5. 
 

UR/19/14/2017 Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufinancované 
z evropských fondů  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
a se zněním Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt 
„Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – I. etapa“ dle Přílohy č. 1 
a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
a se zněním Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „ZZS OK – 
Výjezdové stanoviště Konice – zateplení budovy“ dle Přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

4. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
a se zněním Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Realizace 
depozitáře pro Vědeckou knihovnu v Olomouci“ dle Přílohy č. 4 a Přílohy č. 5 



 

 - 7 - 

důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
a se zněním Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt 
„Vincentinum Šternberk, příspěvková organizace – rekonstrukce budovy ve 
Vikýřovicích“ dle Přílohy č. 6 a Přílohy č. 7 důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.6. 
 

UR/19/15/2017 Realizace energeticky úsporných opatření – Nemocnice Přerov 
– domov sester – podání projektu do 37. výzvy IROP 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání projektu „Realizace energeticky úsporných opatření – 
SMN a.s. – o.z. Nemocnice Přerov – domov sester“ do 37. výzvy 
Integrovaného regionálního operačního programu dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost o podporu projektu dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

4. z m o c ň u j e  Bc. Pavla Šoltyse, DiS., náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje, k podpisu žádosti, případné opravě a doplnění žádosti o podporu 
projektu dle bodu 2 usnesení v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu podle požadavků poskytovatele dotace 

5. u k l á d á  zajistit podání projektu dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru veřejných zakázek a investic 
T: 14. 8. 2017 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana; Bc. Pavel Šoltys, DiS., 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.7. 
 

UR/19/16/2017 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Odpadové 
hospodářství příspěvkových organizací Olomouckého kraje 2017–2019“, 
podané účastníkem SUEZ Využití zdrojů a.s., se sídlem Španělská 1073/10, 
Praha 2 – Vinohrady, PSČ 120 00, IČ: 25638955, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Odpadové 
hospodářství příspěvkových organizací Olomouckého kraje 2017–2019“, mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 2 usnesení 

4. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Poskytnutí pevných telekomunikačních 
služeb pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace 2017–2019“ 
výsledné pořadí účastníků: 



 

 - 8 - 

1. O2 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha – 
Michle, PSČ 140 00, IČ: 60193336, nabídková cena 3 475 692,00 Kč bez DPH 
2. ha-vel internet s.r.o., se sídlem Olešní 587/11A, Ostrava – Muglinov,  
PSČ 712 00, IČ: 25354973, nabídková cena 3 795 108,00 Kč bez DPH 

5. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Poskytnutí 
pevných telekomunikačních služeb pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové 
organizace 2017–2019“, podané účastníkem O2 Czech Republic a.s., se 
sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha – Michle, PSČ 140 00, IČ: 60193336, 
nabídková cena 3 475 692,00 Kč bez DPH dle důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Poskytnutí 
pevných telekomunikačních služeb pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové 
organizace 2017–2019“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 
5 usnesení 

7. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti ve veřejné zakázce „Gymnázium 
Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 – revitalizace sportovního areálu“ účastníka 
PROSTAVBY, a.s., se sídlem Dědina 447, 683 54 Otnice, IČ: 27713130 – 
v průběhu zadávacího řízení, z důvodu listinné podoby akcií 

8. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Gymnázium Olomouc – Hejčín, 
Tomkova 45 – revitalizace sportovního areálu“ výsledné pořadí účastníků: 
1. Společná nabídka: „Sdružení – Gymnázium Hejčín 2017“ – INSTA CZ 
s.r.o., se sídlem Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 779 00 Olomouc, 
IČ: 25374311 a SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem Pražská tř. 495/58, 
370 04 České Budějovice, IČ: 48035599 
2. VYSSPA Sports Technology s.r.o., se sídlem Plzeň, Cvokařská 10, 
PSČ 301 00, IČ: 27967638 

9. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Gymnázium 
Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 – revitalizace sportovního areálu“, podané 
účastníkem INSTA CZ s.r.o., se sídlem Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 
779 00 Olomouc, IČ: 25374311 a SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem 
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČ: 48035599, jako „Sdružení – 
Gymnázium Hejčín 2017“, dle důvodové zprávy 

10. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Gymnázium 
Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 – revitalizace sportovního areálu“, mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 9 usnesení 

11. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Muzeum 
Komenského v Přerově – záchrana a zpřístupnění paláce na hradě Helfštýn“, 
podané účastníkem HOCHTIEF CZ a. s., se sídlem Praha 5, Plzeňská 16/3217 
PSČ 150 00, IČ: 46678468 a ARCHATT PAMÁTKY spol. s r.o., se sídlem 
V. Nezvala 56/68, Stařečka, Třebíč PSČ 674 01, IČ: 60753013, jako 
Společnost "Sdružení pro zpřístupnění paláce na hradě Helfštýn HOCHTIEF 
CZ – ARCHATT PAMÁTKY", dle důvodové zprávy 

12. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Muzeum 
Komenského v Přerově – záchrana a zpřístupnění paláce na hradě Helfštýn“, 
mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 11 usnesení 

13. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „III/4436 Bělkovice – Lašťany – průtah“ 
výsledné pořadí účastníků: 
1. STRABAG a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, 



 

 - 9 - 

IČ: 60838744 
2. PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, Praha 10, 
PSČ 100 00, IČ: 43005560 
3. Doprastav, a.s., organizační složka Praha, se sídlem Praha 8, 
K Zahradnictví 13, PSČ 182 00, IČ: 49281429 

14. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „III/4436 
Bělkovice – Lašťany – průtah“, podané účastníkem STRABAG a.s., se sídlem 
Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČ: 60838744, dle důvodové zprávy 

15. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „III/4436 
Bělkovice – Lašťany – průtah“, mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle 
bodu 14 usnesení 

16. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Střední 
odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk – sociální zařízení na domově 
mládeže“, podané účastníkem COMMODUM, spol. s r. o., se sídlem Valašská 
Bystřice čp. 225, Valašská Bystřice, PSČ 756 27, IČ: 46577238, dle důvodové 
zprávy 

17. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Střední 
odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk – sociální zařízení na domově 
mládeže“, mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 16 usnesení 

18. b e r e  n a  v ě d o m í  účastníky zadávacího řízení pro další účast v užším 
řízení na výběr dodavatele pro veřejnou zakázku „III/37354, III/36618 Horní 
Štěpánov“ dle důvodové zprávy 

19. b e r e  n a  v ě d o m í  účastníky zadávacího řízení pro další účast v užším 
řízení na výběr dodavatele pro veřejnou zakázku „II/369 Hanušovice – 
křižovatka s I/11, Objekty SO 103 a SO 104“ dle důvodové zprávy 

20. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/16/19/2017, bod 8 a bod 9 ze dne 
2. 6. 2017, dle důvodové zprávy 

21. r o z h o d u j e  o výběru nabídky veřejné zakázky „Střední odborná škola 
a střední odborné učiliště strojírenské a stavební, Jeseník, Dukelská 1240 – 
Rekonstrukce rozvodů, sociálního zařízení a elektroinstalace“, podané 
účastníkem PRUMHOR, spol. s r.o., se sídlem Nemocniční 3261/30, Šumperk, 
PSČ 787 01, IČ: 47153903, dle důvodové zprávy 

22. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Střední 
odborná škola a střední odborné učiliště strojírenské a stavební, Jeseník, 
Dukelská 1240 – Rekonstrukce rozvodů, sociálního zařízení 
a elektroinstalace“, mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 
21 usnesení 

23. u k l á d á  p o d e p s a t  po marném uplynutí lhůty k podání námitek 
k průběhu zadávacích řízení smlouvy dle bodů 3, 6, 10, 12, 15, 17 a 22 
usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.8. 
 



 

 - 10 - 

UR/19/17/2017 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek  
a) „Centrální nákup výpočetní techniky 2017–2018“ 
b) „Zámek Čechy pod Kosířem – rekonstrukce a využití objektů, V. etapa – 
střecha“ 

3. j m e n u j e  personální složení komisí pro otevírání obálek, komisí pro 
posouzení kvalifikace a hodnotících komisí pro zakázky dle bodu 2 usnesení, 
dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru veřejných zakázek a investic 
T: 14. 8. 2017 

5. p o v ě ř u j e  Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.9. 
 

UR/19/18/2017 Pohledávka za společností HORSTAV Olomouc, spol. s r.o. – 
žádost o povolení splátek  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. n e p o v o l u j e  splátky dluhu společnosti HORSTAV Olomouc, spol. s r.o., 
se sídlem Olomouc – Hodolany, Tovární 1129/41a, IČO: 45195706, dle 
upravené důvodové zprávy 

3. u k l á d á  podat v termínu do 29. 7. 2017 žalobu o zaplacení úroků z prodlení 
v zákonné výši ze smluvní pokuty ve výši 3 799 278,- Kč vyúčtované fakturou 
č. 462014 ze dne 29. 7. 2014 proti obchodní korporaci HORSTAV Olomouc, 
spol. s r.o., se sídlem Olomouc – Hodolany, Tovární 1129/41a, IČO: 45195706, 
dle upravené důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 14. 8. 2017 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana; Mgr. František Jura, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.10. 
 

UR/19/19/2017 Projekt „Energetická úspora na objektu Gymnázia Šternberk“ – 
závěr daňové kontroly 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 

 - 11 - 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí účelového příspěvku příspěvkové organizaci 
Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5, IČO: 00601764, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zabezpečit finanční prostředky na poskytnutí účelového příspěvku 
příspěvkové organizaci Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5, 
IČO: 00601764, dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru ekonomického, vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových 
organizací 
T: 14. 8. 2017 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.11. 
 

UR/19/20/2017 Financování příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  o d v o d  ve výši 896 895,85 Kč Správě silnic Olomouckého kraje, 
p. o., se sídlem Lipenská 120, 772 11 Olomouc, IČ: 70960399, dle důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele Správy silnic Olomouckého 
kraje, p. o. 

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
T: ihned 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/19/21/2017 Personální záležitosti příspěvkové organizace v oblasti dopravy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zpětvzetím vzdání se pracovního místa Ing. Drahomíra 
Babniče jako ředitele Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., IČ 70960399, ke 
dni 30. 6. 2017 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  písemnou rezignaci Ing. Drahomíra Babniče na 
funkci ředitele Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., Lipenská 120, 772 11 
Olomouc, IČ: 70960399, ke dni 31. 8. 2017, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/19/22/2017 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na zajištění 
dopravní obslužnosti Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 

 - 12 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem textu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 
příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje, a to na období 
od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2019, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit text dodatku ke smlouvě dle bodu 2 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 9. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní 
obslužnosti Olomouckého kraje a uložit Mgr. Jaroslavu Tomíkovi, řediteli 
KIDSOK, podepsat dodatek smlouvy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/19/23/2017 Dodatek č. 23 ke Smlouvě o závazku veřejné služby mezi 
Olomouckým krajem a dopravcem České dráhy, a. s.  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 23 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní 
osobní dopravě ve veřejném zájmu na zajištění regionálních dopravních potřeb 
Olomouckého kraje na období od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2019, ve znění dodatků  
č. 1 až 22 s dopravcem České dráhy, a.s., se sídlem nábřeží L. Svobody 1222, 
110 15 Praha 1, IČ: 70994226 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  s dopravcem Dodatek č. 23 ke Smlouvě o závazku 
veřejné služby dle bodu 2 usnesení 

O: ředitel p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/19/24/2017 Informace o průběhu soutěží na autobusové dopravce 
v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s postupem dle Zpráv o hodnocení nabídek a Výsledků 
posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele „Zajištění dopravní 
obslužnosti Olomouckého kraje veřejnými službami v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou dopravou“ na oblasti Olomoucko JZ a Olomoucko SV dle 
příloh č. 1–3 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s Rozhodnutím o výběru dodavatele – oblasti Olomoucko JZ 
a Olomoucko SV, dle příloh č. 8–9 důvodové zprávy 



 

 - 13 - 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Rozhodnutí o výběru dodavatele a Oznámení 
o výběru dodavatele – oblasti Olomoucko JZ a Olomoucko SV, dle příloh č. 8–
9 a č. 6–7 důvodové zprávy 

O: ředitel p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

5. s o u h l a s í  s uzavřením Smluv o veřejných službách v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého 
kraje pro oblasti Olomoucko JZ, Olomoucko SV a Jesenicko dle příloh č. 10–12 
důvodové zprávy 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  na základě zřizovací listiny a plné moci Smlouvy 
o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje pro oblasti Olomoucko JZ, 
Olomoucko SV a Jesenicko, s vítěznými dopravci, a to poté, co uplyne 
případná doba zákazu uzavřít smlouvu dle ust. § 246 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, či jiná blokační 
lhůta vyplývající z uvedeného zákona nebo z rozhodnutí Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže, dle příloh č. 10–12 důvodové zprávy 

O: ředitel p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/19/25/2017 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje : 
2.1. odprodat pozemky parc. č. 1100/1 ost. pl. o výměře 2 788 m2, parc. 
č. 1100/2 vodní pl. o výměře 73 m2 a parc. č. 1125/3 vodní pl. o výměře 4 m2, 
vše v k.ú. a obci Kopřivná a pozemek parc. č. 650/10 vodní pl. o výměře 63 m2 
v k.ú. Hynčice nad Moravou, obec Hanušovice z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p., IČ: 70890013, za kupní 
cenu ve výši 39 250,- Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.2. odprodat pozemek parc. č. st. 3835 zast. pl. a nádvoří o výměře 240 m2, 
jehož součástí je stavba bez čp/če obč. vyb. a části pozemků parc. č. st. 3821 
zast. pl. a nádvoří a parc. č. 1021/4 ost. pl., dle geometrického plánu č. 4426-
20/2015 ze dne 20. 3. 2015 pozemek parc. č. 1021/10 ost. pl. o výměře 
795 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Základní školy a Mateřské 
školy Hranice, Nová 1820, za minimální kupní cenu ve výši 1 700 000,- Kč a za 
podmínek uvedených v důvodové zprávě. Kupní smlouva bude uzavřena 
současně se smlouvou o zřízení věcného břemene, spočívajícího v právu 
chůze a jízdy přes část pozemku parc. č. 1021/4 ost. pl. v k.ú. a obci Hranice, 
ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Základní školy a Mateřské 
školy Hranice, Nová 1820, ve prospěch nabyvatele předmětných nemovitostí. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 



 

 - 14 - 

nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku 
Olomoucký kraj.  
2.3. odprodat část pozemku parc. č. 901 ost. pl. o výměře 4 000 m2, dle 
geometrického plánu č. 168-109/2013 ze dne 7. 10. 2013 pozemek parc. 
č. 901/2 ost. pl. o výměře 4 000 m2 v k.ú. Sklené u Malé Moravy, obec Malá 
Morava z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Lesů České 
republiky, s.p., IČ: 42196451, za kupní cenu ve výši 157 000,- Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.4. bezúplatně převést pozemky parc. č. 1268/36 ost. pl. o výměře 62 m2, 
parc. č. 2095/3 ost. pl. o výměře 166 m2, parc. č. 2095/11 ost. pl. o výměře 
152 m2, parc. č. 2095/12 ost. pl. o výměře 105 m2, parc. č. 2095/13 ost. pl. 
o výměře 22 m2, parc. č. 2096/2 ost. pl. o výměře 276 m2, parc. č. 2096/4 ost. 
pl. o výměře 80 m2, parc. č. 2096/13 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 2096/14 
ost. pl. o výměře 42 m2, parc. č. 2096/15 ost. pl. o výměře 29 m2, parc. 
č. 2096/17 ost. pl. o výměře 26 m2, parc. č. 2096/18 ost. pl. o výměře 560 m2, 
parc. č. 2096/20 ost. pl. o výměře 60 m2, parc. č. 2096/21 ost. pl. o výměře 
407 m2, parc. č. 2096/22 ost. pl. o výměře 64 m2, parc. č. 2096/23 ost. pl. 
o výměře 72 m2, parc. č. 2096/24 ost. pl. o výměře 44 m2, parc. č. 2096/25 
ost. pl. o výměře 597 m2, parc. č. 2096/26 ost. pl. o výměře 129 m2 a parc. 
č. 2096/27 ost. pl. o výměře 40 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Šumperk, IČ: 00303461. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad do katastru nemovitostí. 
2.5. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 879 ost. pl. o výměře cca 
1 800 m2 v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 
do vlastnictví obce Držovice, IČ: 75082144. Nejprve bude uzavřena smlouva 
o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba chodníků a parkovacích stání na ul. Smržická v Držovicích 
kolaudována. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.6. bezúplatně převést pozemní komunikaci – úsek silnice č. III/4444 v k.ú. 
Palonín, km staničení 1,812 – 2,602, od křižovatky se silnicí II/635 uzlový bod 
UZ 1443A037 po konec silnice uzlový bod UZ 144A109, v celkové délce úseku 
0,790 km, se všemi součástmi a příslušenstvím, a části pozemků parc. č.  503 
ost. pl. o výměře 2913 m2 a parc. č. 469/7 ost. pl. o výměře 5930 m2, vše 
v k.ú. a obci Palonín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Palonín, 
IČ: 00303127. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. 
Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od nabytí 
právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné komunikace ze silniční sítě. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.7. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 464 ost. pl. o celkové výměře 
312 m2, dle geometrického plánu č. 80-751A/2016 ze dne 16. 3. 2017 



 

 - 15 - 

pozemky parc. č. 464/2 ost. pl. o výměře 124 m2, parc. č. 464/3 ost. pl. 
o výměře 24 m2 a parc. č. 464/3 ost. pl. o výměře 164 m2, částí pozemku parc. 
č. 412 ost. pl. o celkové výměře 796 m2, dle geometrického plánu č. 81-
751A/2016 ze dne 20. 4. 2017 pozemky parc. č. 412/2 ost. pl. o výměře 
180 m2, parc. č. 412/3 ost. pl. o výměře 49 m2, parc. č. 412/4 ost. pl. o výměře 
69 m2, parc. č. 412/5 ost. pl. o výměře 266 m2, parc. č. 412/6 ost. pl. o výměře 
96 m2 a parc. č. 412/7 ost. pl. o výměře 136 m2, vše v k.ú. Štarnov 
u Přemyslovic, obec Přemyslovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Přemyslovice, IČ: 00288683. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.8. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1536 ost. pl. o celkové 
výměře 265 m2 a části pozemku parc. č. 1551 ost. pl. o výměře 394 m2, dle 
geometrického plánu č. 248-097/2016 ze dne 24. 2. 2017 pozemek parc. 
č. 1536/2 ost. pl. o výměře 263 m2, pozemek parc. č. 1536/3 ost. pl. o výměře 
2 m2 a pozemek parc. č. 1551/2 ost. pl. o výměře 394 m2, vše v k.ú. a obci 
Malhotice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Malhotice, 
IČ: 00636371. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  minimální požadovanou cenu pro odprodej pozemku parc. 
č. st. 3835 zast. pl. a nádvoří o výměře 240 m2, jehož součástí je stavba bez 
čp/če obč. vyb. a částí pozemků parc. č. st. 3821 zast. pl. a nádvoří a parc. 
č. 1021/4 ost. pl., dle geometrického plánu č. 4426-20/2015 ze dne 20. 3. 2015 
pozemek parc. č. 1021/10 ost. pl. o výměře 795 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, 
se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Základní školy a Mateřské školy Hranice, Nová 1820, ve výši 
1 700 000,- Kč a schvaluje společnost PROFI HOLDING a.s., IČ: 28565738, 
jako zprostředkovatele odprodeje předmětných nemovitostí z důvodu 
předložení nejvýhodnější cenové nabídky 

4. p o z a s t a v u j e  majetkoprávní vypořádání pozemků, zastavěných krajskou 
silnicí č. III/4384 v úseku Malhotice – Všechovice – Opatovice mezi 
Olomouckým krajem a obcí Malhotice do doby provedení komplexních 
pozemkových úprav v k.ú. Malhotice a k.ú. Všechovice 

5. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 2. 1. – 2. 8.  
návrhu na usnesení. 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 28. 8. 2017 

6. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého 
kraje dle bodu 2. 1. – 2. 8. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 28. 8. 2017 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 



 

 - 16 - 

UR/19/26/2017 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/14/20/2017, bod 2, ze 
dne 18. 4. 2017, ve věci uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 130/2 v k.ú. Luká, 
obec Luká, spočívajícího v právu zřízení (uložení), provozu, údržby, oprav 
a odstranění plynovodní přípojky v předmětném pozemku mezi Jaromírem 
Fischerem a Zdeňkem Fischerem jako budoucími povinnými z věcného 
břemene, obcí Luká, IČ: 00299171, jako budoucím oprávněným z věcného 
břemene a Olomouckým krajem jako stavebníkem, na dobu neurčitou za 
jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem zpracovaným dle 
právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření řádné 
smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu 
DPH, a to z důvodu neschválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene v Zastupitelstvu obce Luká 

3. s c h v a l u j e   
3.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti k části pozemku parc. č. 2961/1 ost. pl. v k.ú. Šternberk, obec 
Šternberk spočívajícího v právu zřídit a provozovat na pozemku plynárenské 
zařízení a v právu vstupovat a vjíždět na pozemek v souvislosti se zřizováním, 
stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského 
zařízení vybudovaného v rámci stavby „SO 501 Přeložka STL plynovodu“, jako 
součást stavby „II/444 Šternberk – průtah“, mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím povinným z věcného břemene a společností GasNet, s.r.o., 
IČ: 27295567, jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Smlouva 
o zřízení věcného břemene bude uzavřena do jednoho roku od vydání 
kolaudačního souhlasu k plynárenskému zařízení nebo jiného dokladu 
vydaného stavebním úřadem, kterým se prokáže, že lze stavbu plynárenského 
zařízení užívat, budoucímu oprávněnému, nejpozději však do 31. 3. 2022. 
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve 
výši 500,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti.  
3.2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti k částem pozemků parc. č. 2146 ost. pl. a parc. č. 2334 ost. pl., 
oba v k.ú. Šternberk, obec Šternberk, spočívajícího v právu zřídit a provozovat 
na budoucích služebných pozemcích plynárenské zařízení a v právu vstupovat 
a vjíždět na pozemky v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, 
opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení vybudovaného 
v rámci stavby „SO 501 Přeložka STL plynovodu“ jako součást stavby „II/444 
Šternberk – průtah“, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným 
věcného břemene a společností GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, jako budoucím 
oprávněným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude 
uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu k plynárenskému 
zařízení nebo jiného dokladu vydaného stavebním úřadem, kterým se prokáže, 
že lze stavbu plynárenského zařízení užívat, budoucímu oprávněnému, 
nejpozději však do 31. 3. 2022. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 



 

 - 17 - 

neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 500,- Kč, navýšenou o příslušnou 
platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti.  
3.3. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti k částem pozemků parc. č. 2214/1 ost. pl. a parc. č. 2214/2 ost. pl., 
oba v k.ú. Šternberk, obec Šternberk, spočívajícího v právu zřídit a provozovat 
na pozemcích plynárenské zařízení a v právu vstupovat a vjíždět na budoucí 
služebné pozemky v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, 
provozováním a odstraněním plynárenského zařízení vybudovaného v rámci 
stavby „SO 501 Přeložka STL plynovodu“ jako součást stavby „II/444 
Šternberk – průtah“ mezi ČR – Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, 
jako budoucím povinným z věcného břemene, společností GasNet, s.r.o., 
IČ: 27295567, jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Olomouckým 
krajem jako investorem. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena 
do 10 měsíců ode dne, kdy investor doručí protistranám kolaudační souhlas 
k plynárenskému zařízení nebo jiný doklad vydaný stavebním úřadem, kterým 
se prokáže, že lze stavbu plynárenského zařízení užívat, nejpozději však do 
36 měsíců od uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou 
úhradu stanovenou znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů 
pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření řádné smlouvy o zřízení 
věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký 
kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti. Součástí smlouvy bude rovněž ustanovení o oprávnění 
Olomouckého kraje provést stavbu. 
3.4. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti k části pozemku parc. č. 1310 ost. pl. v k.ú. Smržice, obec Smržice 
spočívajícího v právu užívání nemovitosti za účelem zřízení (uložení), provozu, 
údržby, oprav a odstranění stavby „SO 301 Přeložka vodovodního řadu – 
okružní křižovatka“, jako součástí stavby „Silnice II/366 Prostějov – přeložka 
silnice“, mezi Správou železniční dopravní cesty, státní organizací, 
IČ: 70994234, jako budoucím povinným z věcného břemene, společností 
Vodovody a kanalizace, a.s., IČ: 49451723, jako budoucím oprávněným 
z věcného břemene a Olomouckým krajem jako investorem za podmínek 
stanovených Správou železniční dopravní cesty, státní organizací. Věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 
17.004,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Úhrada za zřízení 
věcného břemene bude uhrazena Olomouckým krajem jako zálohová platba po 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti včetně správního poplatku 
k návrhu na vklad práv odpovídajících služebnosti do katastru nemovitostí. 
Součástí smlouvy bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje 
provést stavbu. 

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  Římskokatolické farnosti Ruda nad Moravou, 
IČ: 48428094, o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na 
nebytový prostor v budově Olšany, č. p. 105, rod. dům, která je součástí 
pozemku parc. č. st. 135 v k.ú. Olšany nad Moravou, obec Olšany, 
spočívajícího v právu užívání prostor zákristie, mezi Olomouckým krajem jako 
povinným ze služebnosti a Římskokatolickou farností Ruda nad Moravou, 



 

 - 18 - 

IČ: 48428094, jako oprávněným ze služebnosti z důvodu zatížení nemovitosti 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/19/27/2017 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 9. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. odprodej pozemku parc. č. 5403/2 ost. pl. o výměře 81 m2 v k.ú. a obci 
Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy 
designu a módy, Prostějov, do vlastnictví společnosti H & D, a.s., 
IČ: 60748451, za kupní cenu ve výši 244 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. odprodej částí pozemků parc. č. 425/1 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. 
č. 425/7 ost. pl. o výměře 0,41 m2 a parc. č. 482/1 ost. pl. o výměře 10 m2, dle 
geometrického plánu č. 1211 – 12/2016 ze dne 14. 3. 2016 části pozemků 
parc. č. 425/1 díl „d“ o výměře 19 m2, parc. č. 425/7 díl „c“ o výměře 0,41 m2 
a parc. č. 482/1 díl „e“ o výměře 10 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. 
č. 425/1 ost. pl. o celkové výměře 29 m2, vše v k.ú. a obci Vikýřovice, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Vikýřovice, IČ: 00635898, za 
kupní cenu ve výši 986,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.3. odprodej pozemků parc. č. 1145/42 ost. pl. o výměře 24 m2 a parc. 
č. 1184 ost. pl. o výměře 1 489 m2, vše v k.ú. Dluhonice, obec Přerov 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, IČ: 65993390, za celkovou kupní cenu ve výši 360 007,- Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
3.4. odprodej části pozemku parc. č. 1415/1 ost. pl. o výměře 48 m2, dle 
geometrického plánu č. 119-609/2011 ze dne 24. 7. 2012 pozemek parc. 
č. 1415/3 ost. pl. o výměře 48 m2 v k.ú. Pobučí, obec Jestřebí z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Romana Polese za kupní cenu ve 
výši 2 400,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.5. odprodej části pozemku parc. č. 5023 ost. pl., dle geometrického plánu 



 

 - 19 - 

č. 6313 – 39/2016 pozemky parc. č. 5023/2 ost. pl. o výměře 89 m2 a parc. 
č. 5023/3 ost. pl. o výměře 65 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Přerova, 
IČ: 00301825, za kupní cenu ve výši 127 420,- Kč, navýšenou o příslušnou 
platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.6. části pozemku parc. č. 1474/1 ost. pl. o výměře 53 m2, dle 
geometrického plánu č. 183 – 1715/2016 ze dne 7. 9. 2016 pozemek parc. 
č. 1474/7 ost. pl. o výměře 53 m2, v k.ú. Lipná, obec Potštát z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do společného jmění manželů Evy a Karla Čadových 
za kupní cenu ve výši 1 590,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.7. části pozemku parc. č. 974/1 ost. pl. o výměře 5 m2, dle geometrického 
plánu č. 765 – 68/2015 ze dne 2. 7. 2015 pozemek parc. č. 974/14 ost. pl. 
o výměře 5 m2, v k.ú. a obci Ostružná z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví ČR – Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, 
IČ: 70994234, za kupní cenu ve výši 1 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti statutárního města Olomouce o odkoupení části pozemku 
parc. č. 1468/5 ost. plocha o výměře cca 1 140 m2 v k.ú. Chválkovice, obec 
Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města 
Olomouce, IČ: 00299308, z důvodu potřebnosti pozemku pro činnost 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.3. 
 

UR/19/28/2017 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje. 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 9. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/17/2017, bod 
9.1., ze dne 24. 4. 2017, ve věci odkoupení pozemků parc. č. st. 15/3 zast. pl. 
o výměře 286 m2, parc. č. 129/2 zahrada o výměře 520 m2 a parc. č. 129/3 
zahrada o výměře 24 m2, vše v k.ú. a obci Luká, vše z vlastnictví obce Luká, 
IČ: 00299171, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Nových 



 

 - 20 - 

Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace, za kupní 
cenu ve výši 83 000,- Kč, a to z důvodu neschválení uzavření kupní smlouvy 
v Zastupitelstvu obce Luká 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
části pozemku parc. č. 62 o výměře cca 11 m2 v k.ú. Olšany nad Moravou, 
obec Olšany mezi paní Zdeňkou Dolečkovou jako budoucím prodávajícím 
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude 
uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „II/369 Hanušovice – křižovatka I/11“ kolaudována, za podmínky, 
že pozemek nebo jeho část bude zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého 
kraje. Kupní cena předmětného pozemku bude sjednána ve výši 250,- Kč/m2. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Součástí smlouvy bude rovněž ustanovení o oprávnění 
Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti MVDr. Zdeňky Pospišilíkové na stanovení kupní ceny za 
odkoupení pozemků parc. č. 822/2 ost. pl. o výměře 214 m2 a parc. č. 823/3 
ost. pl. o výměře 238 m2, vše v k.ú. a obci Partutovice do vlastnictví 
Olomouckého kraje ve výši 36 160,- Kč, tj. 80,- Kč/m2 z důvodu výše kupní 
ceny navržené ze strany vlastníka 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.4. 
 

UR/19/29/2017 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 9. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatný převod pozemní komunikace, nyní vyřazené silnice 
č. III/44626 – Uničov, ul. Nádražní v délce 0,378 km, od uzlového bodu 
1444A050 provozního staničení po koncový uzlový bod 1444A133 v km 0,378, 
se všemi součástmi a příslušenstvím, a pozemku parc. č. 2472 ost. pl. 
o výměře 5 756 m2, vše v k.ú. a obci Uničov, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Uničov, IČ: 00299634. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2986/1 ost. pl. o výměře 
23 m2, dle geometrického plánu č. 1655-135/2016 ze dne 27. 10. 2016 
pozemek parc. č. 2986/3 ost. pl. o výměře 23 m2, v k.ú. a obci Bludov 



 

 - 21 - 

z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Bludov, IČ: 00302368. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 372/1 ost. pl. o výměře 32 m2, 
dle geometrického plánu č. 366-111/2016 ze dne 16. 11. 2016 pozemek parc. 
č. 372/13 ost. pl. o výměře 32 m2 v k.ú. a obci Buk z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Buk, IČ: 00636151. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 740/1 ost. pl. o výměře cca 140 m2 v k.ú. 
Mrsklesy na Moravě, obec Mrsklesy mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
dárcem a obcí Mrsklesy, IČ: 64990940, jako budoucím obdarovaným. Nejprve 
bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva 
bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „Mrsklesy výstavba chodníku a cyklostezky 
z Kovákova do Mariánského Údolí“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.5. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2256/1 ost. pl. o celkové 
výměře 147 m2, dle geometrického plánu č. 1196-407/2016 ze dne 13. 1. 2017 
pozemky parc. č. 2256/12 ost. pl. o výměře 124 m2 a parc. č. 2256/13 ost. pl. 
o výměře 23 m2, vše v k.ú. a obci Loštice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Loštice, IČ: 00302945. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.6. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 123/1 ost. pl. o výměře 21 m2 v k.ú. Olomouc – 
město, obec Olomouc mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem 
a statutárním městem Olomouce, IČ: 00299308, jako budoucím obdarovaným. 
Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Pausterova – přechod pro pěší“ 
kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.7. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1169/1 ost. pl. o celkové 
výměře 276 m2, dle geometrického plánu č. 774-251/2016 ze dne 19. 1. 2017 
pozemky parc. č. 1169/5 ost. pl. o výměře 187 m2 a parc. č. 1169/6 ost. pl. 
o výměře 89 m2, vše v k.ú. a obci Příkazy, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Příkazy, IČ: 00228711. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.8. bezúplatný převod vodovodní přípojky v délce 139 m a podtlakové 
kanalizační přípojky v délce 114 m, které se nacházejí v pozemcích parc. 



 

 - 22 - 

č. 902/3 ost. pl., parc. č. 2200 ost. pl. a parc. č. 2207 orná půda, vše v k.ú. 
Zvole u Zábřeha, obec Zvole z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Zvole, IČ: 00303666. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva. 
3.9. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 132 ost. pl. o výměře 
4 127 m2, dle geometrického plánu č. 132-42/2015 ze dne 3. 4. 2015 pozemek 
parc. č. 132/2 ost. pl. o výměře 4 127 m2 v k.ú. Březina, obec Luká z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Luká, IČ: 00299171. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.10. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 581/1 ost. pl. o výměře 23 m2, 
dle geometrického plánu č. 231 – 48/2017 ze dne 10. 5. 2017 pozemek parc. 
č. 581/6 ost. pl. o výměře 23 m2, v k.ú. Hlásnice u Šternberka, obec Hlásnice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Hlásnice, IČ: 00635294. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.11. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 882/3 ost. pl. o výměře 4 m2, 
parc. č. 893/9 ost. pl. o celkové výměře 777 m2 a parc. č. 2199 ost. pl. 
o výměře 33 m2, dle geometrického plánu č. 458-745/2016 ze dne 
14. 11. 2016, pozemek parc. č. 882/3 díl „a“ o výměře 4 m2, pozemek parc. 
č. 893/9 díl „b“ o výměře 434 m2, pozemek parc. č. 2199 díl „c“ o výměře 
33 m2, všechny díly jsou sloučeny do pozemku parc. č. 895/1 ost. pl. o celkové 
výměře 2 171 m2, a pozemek parc. č. 893/11 ost. pl. o výměře 343 m2, vše 
v k.ú. a obci Čelechovice na Hané, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Čelechovice na Hané, IČ: 00288144. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.5. 
 

UR/19/30/2017 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje. 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 9. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatné nabytí pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ 
Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) parc. č. 245 o výměře 3 308 m2 v k.ú. 



 

 - 23 - 

Hradčany na Moravě, obec Hradčany z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 324/107 orná půda o výměře 34 m2 
a část pozemku parc. č. 539/7 ost. pl. o výměře 14 m2, dle geometrického 
plánu č. 1383-365/2016 ze dne 22. 5. 2017 pozemek parc. č. 539/39 ost. pl. 
o výměře 14 m2, vše v k.ú. Neředín, obec Olomouc z vlastnictví statutárního 
města Olomouce, IČ: 00299308, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.6. 
 

UR/19/31/2017 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 9. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/32/2010, bod 
2. 1., ze dne 13. 12. 2010 ve věci realizace vzájemných bezúplatných převodů 
nemovitostí mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc v k.ú. 
Lazce, obec Olomouc z důvodu změny rozsahu předmětu převodu 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
4.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 115/1 ost. pl. o celkové 
výměře 135 m2, dle geometrického plánu č. 672 – 390/2016 ze dne 
14. 2. 2017 pozemky parc. č. 115/34 os.t pl. o výměře 18 m2, parc. č. 115/36 
ost. pl. o výměře 84 m2 a parc. č. 115/39 ost. pl. o výměře 33 m2, a části 
pozemku parc. č. 115/4 ost. pl. o výměře 22 m2, dle geometrického plánu 
č. 672 – 390/2016 ze dne 14. 2. 2017 pozemky parc. č. 115/40 ost. pl. 
o výměře 12 m2 a parc. č. 115/41 ost. pl. o výměře 10 m2, vše v k.ú. Lazce, 
obec Olomouc, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního 
města Olomouce, IČ: 00299308. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.2. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 115/17 ost. pl. o výměře 
235 m2 a parc. č. 30/15 ost. pl. o výměře 13 m2, dle GP pozemky parc. 
č. 115/17 díl „b“ o výměře 235 m2 a parc. č. 30/15 díl „a“ o výměře 13 m2, 



 

 - 24 - 

které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 115/37 ost. pl. o celkové výměře 
248 m2 a části pozemku parc. č. 115/17 ost. pl. o výměře 66 m2, dle 
geometrického plánu č. 672 – 390/2016 ze dne 14. 2. 2017 pozemek parc. 
č. 115/35 ost. pl. o výměře 66 m2, vše v k.ú. Lazce, obec Olomouc, vše 
z vlastnictví statutárního města Olomouce, IČ: 00299308, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.3. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 497/2 ost. pl. o celkové 
výměře 2 176 m2, parc. č. 743/1 ost. pl. o celkové výměře 535 m2 a parc. 
č. 1360 ost. pl. o celkové výměře 845 m2, dle geometrického plánu č. 218-
414/2016 ze dne 31. 1. 2017 pozemky parc. č. 497/3 ost. pl. o výměře 3 m2, 
parc. č. 497/4 ost. pl. o výměře 25 m2, parc. č. 497/5 ost. pl. o výměře 852 m2, 
parc. č. 497/6 ost. pl. o výměře 460 m2, parc. č. 497/7 ost. pl. o výměře 28 m2, 
parc. č. 497/8 ost. pl. o výměře 96 m2, parc. č. 497/9 ost. pl. o výměře 22 m2, 
parc. č. 497/10 ost. pl. o výměře 207 m2, parc. č. 497/11 ost. pl. o výměře 
8 m2, parc. č. 497/12 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 497/13 ost. pl. o výměře 
23 m2, parc. č. 497/15 ost. pl. o výměře 299 m2, parc. č. 497/16 ost. pl. 
o výměře 143 m2, parc. č. 743/5 ost. pl. o výměře 79 m2, parc. č. 743/6 ost. pl. 
o výměře 429 m2, parc. č. 743/7 ost. pl. o výměře 22 m2, parc. č. 743/8 ost. pl. 
o výměře 5 m2, parc. č. 1360/2 ost. pl. o výměře 369 m2, parc. č. 1360/3 ost. 
pl. o výměře 151 m2, parc. č. 1360/4 ost. pl. o výměře 27 m2, parc. č. 1360/5 
ost. pl. o výměře 282 m2, parc. č. 1360/6 ost. pl. o výměře 13 m2 a parc. 
č. 1360/7 ost. pl. o výměře 3 m2, vše v k.ú. Kelčice, obec Vranovice – Kelčice, 
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Vranovice – Kelčice, 
IČ: 00288926. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
4.4. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 123 zahrada o výměře 1 m2, 
parc. č. 255/1 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 258 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. 
č. 262 ost. pl. o celkové výměře 84 m2, parc. č. 602/1 ost. pl. o výměře 121 m2 
a parc č. 743/2 ost. pl. o výměře 4 m2, dle geometrického plánu č. 218-
414/2016 ze dne 31. 1. 2017 pozemky parc. č. 123/2 ost. pl. o výměře 1 m2, 
parc. č. 255/3 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 258/2 ost. pl o výměře 3 m2, 
parc. č. 262/2 ost. pl. o výměře 77 m2, parc. č. 262/3 ost. pl. o výměře 7 m2, 
parc. č. 602/6 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 743/3 ost. pl. o výměře 4 m2, 
vše v k.ú. Kelčice, obec Vranovice – Kelčice, částí pozemků parc. č. 1368 ost. 
pl. o výměře 73 m2 a parc. č. 1369 ost. pl. o výměře 5 m2, dle geometrického 
plánu č. 291-414/2016 ze dne 1. 2. 2017 pozemky parc. č. 1368/2 ost. pl 
o výměře 73 m2 a parc. č. 1369/2 ost. pl. o výměře 5 m2, vše v k.ú. Vranovice, 
obec Vranovice – Kelčice, vše z vlastnictví obce Vranovice – Kelčice, 
IČ: 00288926, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.5. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 261/1 ost. pl. o celkové 
výměře 750 m2, dle geometrického plánu č. 256-500/2016 ze dne 26. 1. 2017 
pozemek parc. č. 261/1 díl „p“ o výměře 132 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 256 ost. pl. o celkové výměře 1 195 m2, pozemek parc. č. 261/1 díl „o“ 
o výměře 92 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 257/2 ost. pl. o celkové 
výměře 771 m2, a pozemek parc. č. 261/1 díl „l“ o výměře 94 m2, který je 



 

 - 25 - 

sloučen do pozemku parc. č. 257/4 ost. pl. o celkové výměře 592 m2, pozemek 
parc. č. 261/4 ost. pl. o výměře 304 m2 a pozemek parc. č. 261/5 ost. pl. 
o výměře 128 m2, části pozemku parc. č. 336 ost. pl. o celkové výměře 
121 m2, dle geometrického plánu č. 256-500/2016 ze dne 26. 1. 2017 
pozemek parc. č. 336 díl „k“ o výměře 53 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 257/2 ost. pl. o celkové výměře 771 m2, pozemek parc. č. 336 díl „j“ 
o výměře 68 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 257/4 ost. pl. o celkové 
výměře 592 m2, části pozemku parc. č. 262 ost. pl. o celkové výměře 
1 719 m2, dle geometrického plánu č. 256-500/2016 ze dne 26. 1. 2017 
pozemek parc. č. 262 díl i“ o výměře 400 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 258/1 ost. pl. o celkové výměře 1 298 m2, pozemek parc. č. 262 díl „b“ 
o výměře 477 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 258/2 ost. pl. o celkové 
výměře 595 m2, pozemek parc. č. 262 díl „h“ o výměře 496 m2, který je 
sloučen do pozemku parc. č. 259 ost. pl. o celkové výměře 3 524 m2, pozemek 
parc. č. 262 díl „a“ o výměře 346 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 260 
ost. pl. o celkové výměře 668 m2, vše v k.ú. a obci Luběnice, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Luběnice, IČ: 00635642. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
4.6. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 259 ost. pl. o výměře 59 m2 
a částí pozemku parc. č. 260 ost. pl. o celkové výměře 8 m2, dle 
geometrického plánu č. 256-500/2016 ze dne 26. 1. 2017 pozemek parc. 
č. 259 díl „f“ o výměře 59m2 a pozemek parc. č. 260 díly „c+e“ o celkové 
výměře 8 m2, které jsou všechny sloučeny do pozemku parc. č. 262 ost. pl. 
o celkové výměře 8 850 m2, vše v k.ú. a obci Luběnice, vše z vlastnictví obce 
Luběnice, IČ: 00635642, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.7. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 850/1 ost. pl. o výměře 
180 m2, dle geometrického plánu č. 191-430/2016 ze dne 11. 1. 2017 
pozemek parc. č. 850/1 díl „f“ o výměře 180 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 846/7 ost. pl. o celkové výměře 796 m2, části pozemku parc. č. 867/1 
ost. pl. o výměře 101 m2, dle geometrického plánu č. 192-431/2016 ze dne 
12. 1. 2017 pozemek parc. č. 867/1 díl „b“ o výměře 101 m2, který je sloučen 
do nově vzniklého pozemku parc. č. 850/4 ost. pl. o celkové výměře 423 m2, 
vše v k.ú. Břevenec, obec Šumvald, částí pozemku parc. č. 1812/1 ost. pl. 
o celkové výměře 266 m2, dle geometrického plánu č. 627-429/2016 ze dne 
9. 1. 2017 pozemky parc. č. 1812/5 ost. pl. o výměře 172 m2, parc. č. 1812/6 
ost. pl. o výměře 27 m2 a parc. č. 1812/7 ost. pl. o výměře 67 m2, částí 
pozemku parc. č. 1787/1 ost. pl. o celkové výměře 429 m2, dle geometrického 
plánu č. 626-428/2016 ze dne 4. 1. 2017 pozemky parc. č. 1787/9 ost. pl. 
o výměře 142 m2 a parc. č. 1787/10 ost. pl. o výměře 287 m2, částí pozemku 
parc. č. 1837/1 ost. pl. o celkové výměře 3 096 m2, dle geometrického plánu 
č. 628-432/2016 ze dne 27. 2. 2017 pozemek parc. č. 1837/1 díl „m“ o výměře 
36 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 111/2 travní plocha o celkové 
výměře 1 032 m2, pozemek parc. č. 1837/1 díl „y“ o výměře 904 m2, který je 
sloučen do pozemku parc. č. 376/1 ost. pl. o celkové výměře 1 385 m2, 



 

 - 26 - 

pozemek parc. č. 1837/1 díl „l“ o výměře 160 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 1762/8 ost. pl. o celkové výměře 782 m2, pozemek parc. č. 1837/1 díl 
„r“ o výměře 339 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1762/9 ost. pl. 
o celkové výměře 519 m2, pozemek parc. č. 1837/1 díl „s“ o výměře 128 m2, 
který je sloučen do pozemku parc. č. 1762/10 ost. pl. o celkové výměře 
278 m2, pozemek parc. č. 1837/1 díly „u+t“ o celkové výměře 24 m2, které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 1762/11 ost. pl. o celkové výměře 194 m2, 
pozemek parc. č. 1837/1 díl „v“ o výměře 53 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 1762/13 ost. pl. o celkové výměře 202 m2, pozemek parc. č. 1837/1 
díly „c1+z“ o celkové výměře 271 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. 
č. 1762/14 ost. pl. o celkové výměře 543 m2, pozemek parc. č. 1837/1 díl „d1“ 
o výměře 73 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1762/16 ost. pl. 
o výměře 153 m2, pozemek parc. č. 1837/1 díly „e1+f1“ o celkové výměře 
96 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1762/17 ost. pl. o celkové 
výměře 650 m2, pozemek parc. č. 1837/1 díl „n1“ o výměře 71 m2, který je 
sloučen do pozemku parc. č. 1762/18 ost. pl. o celkové výměře 306 m2, 
pozemek parc. č. 1837/1 díly „r1+u1“ o celkové výměře 449 m2, které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 1837/5 ost. pl. o celkové výměře 887 m2, 
pozemek parc. č. 1837/1 díl „f“ o výměře 63 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 1837/6 ost. pl. o celkové výměře 185 m2, pozemek parc. č. 1837/1 díl 
„i“ o výměře 24 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1837/8 ost. pl. 
o celkové výměře 188 m2, pozemek parc. č. 1837/22 ost. pl. o výměře 13 m2, 
pozemek parc. č. 1837/23 ost. pl. o výměře 16 m2, pozemek parc. č. 1837/24 
ost. pl. o výměře 334 m2 a pozemek parc. č. 1837/26 ost. pl. o výměře 42 m2, 
částí pozemku parc. č. 1762/21 ost. pl. o celkové výměře 154 m2 a části 
pozemku parc. č. 1801/2 ost. pl. o celkové výměře 52 m2, dle geometrického 
plánu č. 628-432/2016 ze dne 27. 2. 2017 pozemek parc. č. 1762/29 ost. pl. 
o výměře 139 m2, pozemek parc. č. 1762/30 ost. pl. o výměře 15 m2, pozemek 
parc. č. 1801/2 díl „v1“ o výměře 26 m2, který je sloučen do nově vzniklého 
pozemku parc. č. 1801/9 ost. pl. o výměře 26 m2, pozemek parc. č. 1801/2 díl 
„m1“ o výměře 26 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1837/12 ost. pl. 
o celkové výměře 72 m2, v k.ú. a obci Šumvald, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Šumvald, IČ: 00299537. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.8. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 102/2 ost. pl. o výměře 6 m2, 
parc. č. 920 ost. pl. o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 191-430/2016 
ze dne 11. 1. 2017 pozemek parc. č. 102/2 díl „d“ o výměře 6 m2 a pozemek 
parc. č. 920 díl „b“ o výměře 2 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. 
č. 850/1 ost. pl. o celkové výměře 13 354 m2, části pozemku parc. č. 850/2 ost. 
pl. o výměře 40 m2, dle geometrického plánu č. 192-431/2016 ze dne 
12. 1. 2017 pozemek parc. č. 850/2 díl „c“ o výměře 40 m2, který je sloučen do 
pozemku parc. č. 867/1 ost. pl. o celkové výměře 11 021 m2, části pozemku 
parc. č. 1837/4 ost. pl. o výměře 4 m2, části pozemku parc. č. 1837/6 ost. pl. 
o výměře 2 m2, části pozemku parc. č. 1837/7 ost. pl. o výměře 23 m2, části 
pozemku parc. č. 1837/14 ost. pl. o celkové výměře 28 m2, části pozemku 
parc. č. 111/2 travní plocha o výměře 16 m2, části pozemku parc. č. 450 ost. 
pl. o výměře 2 m2, části pozemku parc. č. 487/3 ost. pl. o výměře 92 m2, části 
pozemku parc. č. 1762/4 ost. pl. o výměře 15 m2, části pozemku parc. 
č. 1762/6 ost. pl. o výměře 11 m2, části pozemku parc. č. 1762/8 ost. pl. 



 

 - 27 - 

o výměře 28 m2, části pozemku parc. č. 1762/13 ost. pl. o výměře 3 m2, části 
pozemku parc. č. 1762/14 ost. pl. o výměře 79 m2, části pozemku parc. 
č. 1762/17 ost. pl. o výměře 32 m2, části pozemku parc. č. 1762/18 ost. pl. 
o výměře 5 m2 a části pozemku parc. č. 1762/22 ost. pl. o výměře 62 m2, dle 
geometrického plánu č. 628-432/2016 ze dne 27. 2. 2017 pozemek parc. 
č. 1837/4 díl „b“ o výměře 4 m2, pozemek parc. č. 1837/6 díl “d“ o výměře 
2 m2, pozemek parc. č. 1837/7 díl „g“ o výměře 23 m2, pozemek parc. 
č. 1837/14 díly „s1+g1“ o celkové výměře 28 m2, pozemek parc. č. 111/2 díl „n“ 
o výměře 16 m2, pozemek parc. č. 450 díl „w1“ o výměře 2 m2, pozemek parc. 
č. 487/3 díl „a“ o výměře 92 m2, parc. č. 1762/4 díl „c“ o výměře 15 m2, 
pozemek parc. č. 1726/6 díl „h“ o výměře 11 m2, pozemek parc. č. 1762/8 díl 
„k“ o výměře 28 m2, pozemek parc. č. 1762/13 díl „x“ o výměře 3 m2, pozemek 
parc. č. 1762/14 díl „b1“ o výměře 79 m2, pozemek parc. č. 1762/17 díl „g1“ 
o výměře 32 m2, pozemek parc. č. 1762/18 díl „p1“ o výměře 5 m2 a pozemek 
parc. č. 1762/22 díl „t1“ o výměře 62 m2, všechny díly jsou sloučeny do 
pozemku parc. č. 1837/1 ost. pl. o celkové výměře 20 821 m2, vše v k.ú. a obci 
Šumvald, vše z vlastnictví obce Šumvald, IČ: 00299537, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.9. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 282/1 ost. pl. o výměře 
177 m2, dle geometrického plánu č. 378-40377/2012 ze dne 26. 10. 2012 
pozemek parc. č. 282/4 ost. pl. o výměře 177 m2 v k.ú. a obci Seloutky, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Seloutky, IČ: 00488551. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
4.10. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí pozemku parc. č. 390 ost. pl. o výměře 3 099 m2 v k.ú. a obci Seloutky 
mezi obcí Seloutky, IČ: 00488551, jako budoucím dárcem a Olomouckým 
krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba hloubkové kanalizace kolaudována. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.11. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 602 ost. pl. o celkové výměře 
113 m2, dle geometrického plánu č. 403-31/2016 ze dne 1. 2. 2017 pozemky 
parc. č. 602/3  vodní plocha o výměře 50 m2, parc. č. 602/4 ost.pl. výměře 
20 m2 a parc. č. 602/5 ost. pl. o výměře 43 m2, vše v k.ú. Újezd u Mohelnice, 
obec Mohelnice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města 
Mohelnice, IČ: 00303038. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.12. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 622/3 vodní plocha o výměře 
14 m2, parc. č. 623/2 vodní plocha o výměře 10 m2, parc. č. 623/1 ost. pl. 
o výměře 6 m2 a parc. č. 623/2 vodní plocha o výměře 4 m2, dle 
geometrického plánu č. 403-31/2016 ze dne 1. 2. 2017 pozemky parc. 
č. 622/16 ost. pl. o výměře 14 m2, parc. č. 623/9 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. 
č. 623/1 ost. pl., díl „b“ o výměře 6 m2 a parc. č. 623/2 vodní plocha díl „a“ 
o výměře 4 m2, oba sloučeny do pozemku parc. č. 623/10 ost. pl. o výměře 



 

 - 28 - 

10 m2, vše v k.ú. Újezd u Mohelnice, obec Mohelnice, vše z vlastnictví města 
Mohelnice, IČ: 00303038, vše do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.7. 
 

UR/19/32/2017 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 9. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. odnětí pozemku parc. č. 2711/54 ost. pl. o výměře 13 000 m2 v k.ú. 
a obci Rapotín z hospodaření Dětského centra Ostrůvek, příspěvkové 
organizace k 30. 9. 2017 a současně schválit svěření předmětného pozemku 
do hospodaření Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Šumperk, 
Gen. Krátkého 1, a to od 1. 10. 2017 
3.2. odnětí pozemku parc. č. st. 1866 zast. pl. o výměře 187 m2, jehož 
součástí je stavba Hodolany, č.p. 1135, výroba, pozemku parc. č. st. 1976 zast. 
pl. o výměře 261 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., výroba, a pozemku 
parc. č. 240/3 ost. pl. o výměře 1 245 m2, vše v k.ú. Hodolany, obec Olomouc 
z hospodaření SCHOLY SERVIS – zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvkové 
organizace k 30. 9. 2017 a současně schválit svěření předmětných nemovitostí 
do hospodaření Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace, 
a to od 1. 10. 2017 
3.3. svěření budovy obč. vyb. (přístavby „B“), která je součástí části pozemku 
parc. č. 2236, dle geometrického plánu č. 2469-68/2015 ze dne 30. 8. 2015 
pozemek parc. č. 2236/2 o výměře 273 m2, a dále betonové zídky, která je 
součástí pozemku parc. č. 2236, dle geometrického plánu č. 2469-68/2015 ze 
dne 30. 8. 2015 pozemek parc. č. 2236/1 o výměře 33 m2, vše v katastrálním 
území a obci Mohelnice, vše do hospodaření Střední školy technické 
a zemědělské Mohelnice, IČ:  00801205 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti: 
4.1. obce Rapotín o odprodej pozemku parc. č. 2711/54 ost. pl. o výměře 
13 000 m2 v k.ú. a obci Rapotín z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Dětského centra Ostrůvek, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce z důvodu potřebnosti předmětného pozemku pro realizaci 
„Edukačního parku Olomouckého kraje“ 
4.2. statutárního města Olomouce, IČ: 00299308, o přednostní převod 



 

 - 29 - 

pozemku parc. č. st. 1866 zast. pl. o výměře 187 m2, jehož součástí je stavba 
Hodolany, č.p. 1135, výroba, pozemku parc. č. st. 1976 zast. pl. o výměře 
261 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., výroba, a pozemku parc. 
č. 240/3 ost. pl. o výměře 1 245 m2, vše v k.ú. Hodolany, obec Olomouc 
z důvodu ponechání nemovitostí ve vlastnictví Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.8. 
 

UR/19/33/2017 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku – 
DODATEK 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce pozemků 
č. MJ-SML/0344/2016, uzavřené mezi Střední odbornou školou a Středním 
odborným učilištěm strojírenským a stavebním, Jeseník, Dukelská 1240, 
IČ: 00176401, jako půjčitelem a městem Jeseník, IČ: 00302724, jako 
vypůjčitelem, dne 26. 8. 2016, jehož obsahem bude změna doby výpůjčky 
z 10 na 12 let, změna názvu stavby z „Víceúčelová sportovní hala Jeseník“ na 
„Sportovní hala Jeseník“, změna názvu dotačního programu a zúžení předmětu 
smlouvy z důvodu převodu pozemku parc. č. 2373/23 ostatní plocha 
v katastrálním území a obci Jeseník do vlastnictví města Jeseník. Ostatní 
ustanovení dodatku budou sjednána v souladu se zřizovací listinou 
příspěvkové organizace. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.8.1. 
 

UR/19/34/2017 Vesnice Olomouckého kraje roku 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančních darů oceněným obcím v soutěži Vesnice 
Olomouckého kraje roku 2017 dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  vzorovou Darovací smlouvu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem 
a oceněnými obcemi dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a dle bodu 2 usnesení 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 



 

 - 30 - 

UR/19/35/2017 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. – 
úprava pravidel 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  úpravu pravidel dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji I. dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zveřejnit úpravu pravidel dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji I. dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana, vedoucí odboru strategického rozvoje 
kraje 
T: ihned 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/19/36/2017 Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I.  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/13/26/2017, bod 6 a 7, ze dne 3. 4. 2017, 
a to v části žadatelů: poř. č. 1507 Karel Jelínek a poř. č. 1544 Josef Zendulka, 
se zdůvodněním dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace do výše 200 000 Kč žadatelům v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. dle Přílohy č. 1 a 2 
důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. se žadateli dle 
Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v Příloze č. 3 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.3. 
 

UR/19/37/2017 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 



 

 - 31 - 

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy, ve znění dle vzorového dodatku ke smlouvě uvedeného 
v Příloze č. 3 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

5. s o u h l a s í  s předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. dle Přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

6. u k l á d á  zajistit předložení materiálu dle bodu 5 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 9. 2017 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního 
programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. se žadateli dle Přílohy č. 2 
důvodové zprávy, schválit uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace 
v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. se žadateli 
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorového dodatku uvedeného 
v Příloze č. 3 důvodové zprávy a uložit Bc. Pavlu Šoltysovi, DiS., náměstkovi 
hejtmana, podepsat dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. s žadateli dle 
Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.4. 
 

UR/19/38/2017 Projekt příspěvkové organizace – schválení realizace projektu 
"Výzva 022" 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  realizaci projektu "Výzva 022" příspěvkové organizace 
Základní škola a Mateřská škola logopedická Olomouc, třída Svornosti 900/37 
dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkové organizace o schválení realizace 
projektu dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 14. 8. 2017 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana; Ladislav Hynek, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.5. 
 



 

 - 32 - 

UR/19/39/2017 Rozhodnutí o poskytnutí dotace - projekt spolufinancovaný 
z Operačního programu životní prostředí 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
včetně Podmínek poskytnutí dotace a Závazných podmínek Agentury ochrany 
přírody a krajiny ČR k projektu Domov mládeže v Žádlovicích – areál 
zámeckého parku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.6. 
 

UR/19/40/2017 Projekt příspěvkové organizace – schválení realizace projektu 
„Kybernetická bezpečnost OLÚ Paseka“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání žádosti o podporu a realizaci projektu dle důvodové 
zprávy 

2. s o u h l a s í  se zajištěním spolufinancování projektu dle důvodové zprávy 
v případě získání podpory z Integrovaného regionálního operačního programu 

3. u k l á d á  nárokovat finanční prostředky z rozpočtu kraje pro rok 2018 dle 
bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru zdravotnictví 
T: 27. 11. 2017 

4. u k l á d á  zajistit předložení materiálu na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit spolufinancování projektu dle důvodové zprávy v případě získání 
podpory z Integrovaného regionálního operačního programu 

6. u k l á d á  informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 14. 8. 2017 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana; Mgr. Dalibor Horák, 

3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.7. 
 

UR/19/41/2017 Projekt „Rovný přístup ke vzdělávání s ohledem na lepší 
uplatnitelnost na trhu práce“ – schválení přípravy projektu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 

 - 33 - 

2. s c h v a l u j e  přípravu projektu „Rovný přístup ke vzdělávání s ohledem na 
lepší uplatnitelnost na trhu práce“ dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  Centrum uznávání a celoživotního učení Olomouckého kraje 
jako oprávněného partnera projektu dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  zpracovat projektovou žádost a zajistit předložení ke schválení před 
podáním žádosti o podporu projektu do Rady Olomouckého kraje 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 30. 10. 2017 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana; Ladislav Hynek, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.8. 
 

UR/19/42/2017 Projekty příspěvkových organizací – Centra odborné přípravy – 
schválení podání žádostí o dotaci 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání 3 žádostí o finanční podporu do dotačního programu 
Ministerstva zemědělství ČR č. 129 710 Centra odborné přípravy dle důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  zajistit finanční prostředky na předfinancování a kofinancování 
projektů dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: 11. 9. 2017 

4. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkových organizací o schválení podání 
žádostí o finanční podporu dle bodu 2 usnesení a důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 14. 8. 2017 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana; Ladislav Hynek, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.9. 
 

UR/19/43/2017 Projekt "Specifické informační systémy Krajského úřadu 
Olomouckého kraje" – schválení přípravy projektu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  přípravu projektu „Specifické informační systémy Krajského 
úřadu Olomouckého kraje“ dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zpracovat projektovou žádost a zajistit předložení ke schválení před 
podáním žádosti o podporu projektu do Rady Olomouckého kraje 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 11. 9. 2017 



 

 - 34 - 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.10. 
 

UR/19/44/2017 Projekty příspěvkových organizací – schválení podání žádostí 
o dotaci a realizaci projektů z Operačního programu 
zaměstnanost 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání žádosti o finanční podporu a realizaci individuálního 
projektu "Pečujeme jinak" příspěvkové organizace Domov pro seniory Tovačov, 
Nádražní 94 do 71. výzvy Operačního programu zaměstnanost dle důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  podání žádosti o finanční podporu a realizaci individuálního 
projektu "Podpora standardizace a optimalizace" příspěvkové organizace 
Domov Hrubá Voda, Hrubá Voda 11 do 71. výzvy Operačního programu 
zaměstnanost dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  podání žádosti o finanční podporu a realizaci individuálního 
projektu „Paprsek zlepšení kvality standardů v našem domově“ příspěvkové 
organizace Domov Paprsek Olšany, Olšany 105 do 71. výzvy Operačního 
programu zaměstnanost dle důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  se zajištěním spolufinancování projektu dle bodu 2 až 4 
usnesení v případě získání podpory z Operačního programu zaměstnanost 

6. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkových organizací o schválení podání 
žádostí o finanční podporu a realizaci dle bodu 2 až 4 usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 14. 8. 2017 

7. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování realizace projektů dle bodu 2 až 4 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 9. 2017 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování realizace projektů dle důvodové zprávy v případě získání 
finanční podpory z Operačního programu zaměstnanost 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.11. 
 

UR/19/45/2017 Odměny za doplňkovou činnost příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  odměny za doplňkovou činnost ředitelům příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 



 

 - 35 - 

důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 14. 8. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/19/46/2017 Financování příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  navýšení příspěvku na provoz a na provoz – mzdové náklady 
u organizací v oblasti dopravy dle bodu B) důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  rozšíření účelu použití finančních prostředků dle bodu C) 
důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  změnu názvu akce dle bodu D) důvodové zprávy 

6. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 14. 8. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/19/47/2017 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem, včetně použití prostředků fondu investic dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s posílením fondu investic z fondu rezervního příspěvkové 
organizace zřizované Olomouckým krajem dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení změny plánu oprav 
a investic příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 
2 usnesení, a o udělení souhlasu s posílením fondu investic z fondu rezervního 
dle bodu 3 usnesení 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 14. 8. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.3. 



 

 - 36 - 

 

UR/19/48/2017 Směrnice Zásady řízení příspěvkových organizací zřizovaných 
Olomouckým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  směrnici č. 1/2017 Zásady řízení příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem, a to s účinností od 1. 8. 2017 dle důvodové 
zprávy a Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválené směrnici č. 1/2017 
Zásady řízení příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 14. 8. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.4. 
 

UR/19/49/2017 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s e  v z d á n í m  s e  p r á v a  a  p r o m i n u t í m  
dluhu evidovaným Dětským domovem a Školní jídelnou, Lipník nad Bečvou, 
Tyršova 772, v celkové výši 82 227,- Kč, dle bodu A) důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavřením darovací smlouvy o poskytnutí peněžitého daru ve 
výši 50 112,- Kč od dárce společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., 
Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509 do vlastnictví 
příspěvkové organizace, Základní škola, Dětský domov a Školní jídelna Litovel, 
který bude použit, k úhradě obědů dvanácti žáků základní školy, ve školním 
roce 2017/2018, dle bodu B) důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s přijetím finančního daru na nákup harfy Semi Grand D7-G00 
v ceně 350 000,- Kč, včetně DPH do majetku Olomouckého kraje do 
hospodaření příspěvkové organizaci, Základní umělecká škola „Žerotín“ 
Olomouc, Kavaleristů 6, dle bodu C) důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s uzavřením nájemní smlouvy o pronájmu movitého majetku 
Olomouckého kraje kabelové smyčky VN v trafostanici OC_9853 svěřeného do 
hospodaření Vincentina – poskytovatele sociálních služeb Šternberk, 
příspěvkové organizaci, dle bodu D) důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  vyřazení majetku Olomouckého kraje konvektomatu FAGOR 
HCV-10/31, inventární číslo 4-538/17.18.22, svěřeného do hospodaření 
příspěvkové organizaci, Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82, 
formou ekologické likvidace s tím, že ekologickou likvidaci si zajistí sama 
příspěvková organizace, dle bodu E) důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  vyřazení majetku Olomouckého kraje konvektomatu Zanussi 
FCV/E10l, inventární číslo 125, svěřeného do hospodaření příspěvkové 



 

 - 37 - 

organizaci, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola prof. 
V. Vejdovského Olomouc – Hejčín, formou ekologické likvidace s tím, že 
ekologickou likvidaci si zajistí sama příspěvková organizace, dle bodu F) 
důvodové zprávy 

8. s c h v a l u j e  vyřazení majetku Olomouckého kraje žehlícího lisu SILC S/I, 
inventární číslo 90-0066, svěřeného do hospodaření příspěvkové organizaci 
Domov Větrný mlýn Skalička, příspěvková organizace, formou prodeje za cenu 
dle servisní zprávy, dle bodu G) důvodové zprávy 

9. s c h v a l u j e  vyřazení majetku Olomouckého kraje vyhřívání okapů, 
inventární číslo 3357912, svěřeného do hospodaření příspěvkové organizaci, 
Domov pro seniory Tovačov, příspěvková organizace, formou ekologické 
likvidace s tím, že ekologickou likvidaci si zajistí sama příspěvková organizace, 
dle bodu H) důvodové zprávy 

10. s c h v a l u j e  vyřazení přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje 
tří sanitních vozidel VW Transporter T5 2,5 TDi, 128 kW, RZ 2M5 4694, 
inventární číslo 300565-0, RZ 2M5 4695, inventární číslo 300563-0 a 
RZ 2M8 3806, inventární číslo 300617-0, předaného k hospodaření 
Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, 
formou prodeje za cenu dle znaleckého posudku, nebo za cenu nejvyšší 
nabídky a v případě neúspěšného prodeje formou fyzické likvidace odbornou 
firmou, která zajistí ekologickou likvidaci, dle bodu I) důvodové zprávy 

11. s o u h l a s í  s vyřazením movitého majetku Olomouckého kraje sanitního 
vozidla VW Transporter T5 2,5 TDi  128 kW, RZ 2M5 9173, inventární číslo 
300560-0, předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, dle bodu I) důvodové zprávy 

12. u k l á d á  předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
dle bodu 11 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 18. 9. 2017 

13. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválení bezúplatného převodu vyřazovaného sanitního vozidla VW 
Transporter 2,5 TDi, 128 kW, RZ 2M5 9173, inventární číslo 300560-0, 
předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizaci na Oblastní spolek Českého červeného kříže Olomouc, 
Sokolská 542/32, 779 00 Olomouc, IČ: 00426474, vynětí majetku 
z hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace ke dni uzavření darovací smlouvy dle bodu I) 
důvodové zprávy a schválit znění darovací smlouvy, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

14. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje podepsat darovací 
smlouvu a pověření pro statutárního zástupce Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc 
k předání předmětu daru a podpisu předávacího protokolu 

15. s c h v a l u j e  v souladu s usnesením č. UR/16/49/2017 ze dne 2. 6. 2017 
rozšíření způsobu vyřazení sanitního vozidla VW Transporter T5 2,5 TDi, 
128 kW, RZ 2M8 3805, inventární číslo 300615/0, předaného k hospodaření 



 

 - 38 - 

Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, 
o možnost prodeje za cenu dle znaleckého posudku, nebo za cenu nejvyšší 
nabídky, dle bodu I) důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.5. 
 

UR/19/50/2017 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
uzavřené mezi Olomouckým krajem a Nadačním fondem 
Centrum bakalářských studií 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Nadačním fondem Centrum bakalářských 
studií se sídlem Jesenická 621/31, 787 01 Šumperk, IČ: 26808153, dle 
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 9. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace dle 
bodu 2 usnesení a uložit Ladislavu Hynkovi, náměstku hejtmana, dodatek 
smlouvy podepsat 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/19/51/2017 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu výše osobních příplatků ředitelům školských 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem s účinností od 
1. 8. 2017 dle bodu A) důvodové zprávy, přeřazení do platové třídy, změnu 
výše příplatků za vedení a přiznání specializačního příplatku ředitelům 
školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem 
s účinností od 1. 8. 2017 dle bodu B) důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  zpracovat platové výměry dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, sportu a kultury 
T: ihned 

4. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné vzdání se pracovního místa ředitele Střední 
školy a Základní školy prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11, 
PaedDr. Mgr. Dana Blahy ke dni 31. 7. 2017 dle bodu C) důvodové zprávy 



 

 - 39 - 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek konkurzního řízení na pracovní místo 
ředitele Gymnázia Jana Opletala, Litovel, Opletalova 189, dle bodu D) 
důvodové zprávy 

6. j m e n u j e  Mgr. Radima Lindnera na pracovní místo ředitele Gymnázia Jana 
Opletala, Litovel, Opletalova 189 s účinností od 1. 8. 2017 

7. s c h v a l u j e  Mgr. Radimu Lindnerovi, řediteli Gymnázia Jana Opletala, 
Litovel, Opletalova 189, plat dle bodu D) důvodové zprávy 

8. u k l á d á  zpracovat jmenovací dekret a platový výměr dle bodu 6 a 7 
usnesení 

O: vedoucí odboru školství, sportu a kultury 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/19/52/2017 Partnerství škol zřizovaných Olomouckým krajem v evropských 
projektech 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o partnerství mezi Gymnáziem Jiřího 
Wolkera, Prostějov, Kollárova 3 a Centrem pro rozvoj a podporu regionů, 
o.p.s., v rámci projektu „Podpora pedagogické práce“, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení příspěvkovou organizaci dle bodu 2 
usnesení 

O: vedoucí odboru školství, sportu a kultury 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/19/53/2017 Realizace slavnostních koncertů k 28. říjnu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o spolupráci při organizaci oslav 28. října mezi 
Olomouckým krajem a statutárním městem Prostějov, se sídlem nám. 
T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov, IČ: 00288659; statutárním městem 
Přerov, se sídlem Bratrská 709/34, 750 11 Přerov 2, IČ: 00301825; městem 
Jeseník, se sídlem Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník, IČ: 00302724 
a městem Šumperk, se sídlem náměstí Míru 1, 787 01 Šumperk, 
IČ: 00303461, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené v Příloze č. 1 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o spolupráci dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 



 

 - 40 - 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/19/54/2017 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu výše osobních příplatků ředitelům příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury s účinností od 
18. 7. 2017 dle bodu A) důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zpracovat platové výměry dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, sportu a kultury 
T: ihned 

4. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné vzdání se pracovního místa ředitelky 
Vlastivědného muzea Jesenicka, příspěvkové organizace, Mgr. Veroniky 
Rybové ke dni 31. 8. 2017 dle bodu B) důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  vyhlášení výběrového řízení a složení výběrové komise na 
pracovní místo ředitele Vlastivědného muzea Jesenicka, příspěvkové 
organizace, dle bodu B) důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

6. u k l á d á  administrativně zajistit vyhlášení výběrového řízení a jmenování 
výběrové komise dle bodu 5 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, sportu a kultury 
T: ihned 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/19/55/2017 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Ing. Jiřím Švarcem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Ing. Jiřím Švarcem, Pekařská 487/17, 
Olomouc 779 00, IČ: 11532416, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě dle bodu 
2 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.3. 
 



 

 - 41 - 

UR/19/56/2017 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Výstavištěm Flora Olomouc, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Výstavištěm Flora Olomouc, a.s., 
Wolkerova 37/17, 779 00 Olomouc, IČ: 25848526, dle důvodové zprávy 
a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě dle bodu 
2 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.4. 
 

UR/19/57/2017 Koncept rozvoje péče o osoby s duševním onemocněním 
v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s „Konceptem rozvoje péče o osoby s duševním onemocněním 
v Olomouckém kraji“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/19/58/2017 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti 
zdravotnictví  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  žadatele HANÁCKÝ DVŮR, z.s., o poskytnutí 
individuální dotace ve výši 136 000,- Kč na projekt „Hipoterapie Hanácký dvůr“ 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s návrhem nevyhovět žádosti žadatele Ryzáček, z.s., 
o poskytnutí individuální dotace ve výši 350 000,- Kč na projekt 
„Hiporehabilitační centrum Ryzáček 2017“ s odůvodněním dle důvodové 
zprávy 

4. u k l á d á  předložit žádost dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 9. 2017 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti žadatele Ryzáček, z.s., o poskytnutí individuální dotace ve 



 

 - 42 - 

výši 350 000,- Kč na projekt „Hiporehabilitační centrum Ryzáček 2017“ 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/19/59/2017 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  odměnu řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

3. j m e n u j e  MUDr. Jana Weinberga, MBA, na místo ředitele Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, s účinností od 
1. 8. 2017, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  plat MUDr. Janu Weinbergovi, MBA, řediteli Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle důvodové 
zprávy 

5. u k l á d á  informovat uchazeče o výsledku výběrového řízení dle bodu 
3 usnesení 

O: vedoucí odboru zdravotnictví 
T: 14. 8. 2017 

6. u k l á d á  zpracovat jmenovací dekret a platový výměr ředitele příspěvkové 
organizace dle bodu 3 a 4 usnesení 

O: vedoucí odboru zdravotnictví 
T: 14. 8. 2017 

7. u k l á d á  informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, o bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru zdravotnictví 
T: ihned 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.3. 
 

UR/19/60/2017 Informace o realizaci protidrogové politiky v Olomouckém kraji 
v roce 2016 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  Výroční zprávu o realizaci protidrogové politiky 
v Olomouckém kraji v roce 2016 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.4. 



 

 - 43 - 

 

UR/19/61/2017 Aktualizace transformačního plánu organizace Nové Zámky, 
poskytovatel sociálních služeb, p. o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  aktualizaci Transformačního plánu příspěvkové organizace 
Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkové organizace Nové Zámky – 
poskytovatel sociálních služeb dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: 14. 8. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/19/62/2017 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje příjemci 
Armáda spásy v České republice, z. s., Petržílkova 2565/23,  158 00 Praha, 
IČO: 40613411, ve výši 18 000 Kč na projekt „Dny proti chudobě 
v Olomouckém kraji 2017“, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje příjemci 
ProMancus, o. p. s., Hlávkova 447/5, 702 00 Ostrava – Přívoz, IČO: 28621221, 
ve výši 50 000 Kč na projekt „Rozloučení s létem v ZOO na Sv. Kopečku pro 
klienty sociálních zařízení Olomouckého kraje“, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje příjemci 
Centrum sociálních služeb Pomněnka, z. ú., Šumavská 1915/13, 787 01 
Šumperk, IČO: 04775627, ve výši 24 000 Kč na projekt „Podpora činnosti 
Centra sociálních služeb Pomněnka, z. ú.“, dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  zabezpečit finanční krytí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje, dle 
důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: ihned 

6. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje s příjemci dotace, dle bodu 2, 3 a 4 usnesení, 
ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené v Příloze č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje s příjemci dotace dle bodu 2, 3 a 4 usnesení, ve 
znění veřejnoprávních smluv uvedených v Příloze č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 



 

 - 44 - 

Bod programu: 11.2. 
 

UR/19/63/2017 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
sociální  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  přiznání odměny ředitelce příspěvkové organizace, dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: 14. 8. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.3. 
 

UR/19/64/2017 Výroční zprávy příspěvkových organizací v oblasti sociální za 
rok 2016 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Výroční zprávy o činnosti příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti sociální za rok 2016, dle příloh č. 1 
až 27 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.4. 
 

UR/19/65/2017 Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Podpora aktivního 
života seniorů v Olomouckém kraji“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s podmínkami Rozhodnutí č. 5 o poskytnutí dotace z kapitoly 
313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2017 dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Prohlášení příjemce dotace dle důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.5. 
 

UR/19/66/2017 Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – doplnění 
Deklarace Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 

 - 45 - 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/15/19/2017 ze dne 15. 5. 2017 v bodech 
5 a 6 usnesení 

3. s c h v a l u j e  doplněnou Deklaraci Rady Olomouckého kraje k záměru 
transformace a humanizace ústavních pobytových služeb dle upravené 
varianty A Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Deklaraci Rady Olomouckého kraje k záměru 
transformace a humanizace ústavních pobytových služeb dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.6. 
 

UR/19/67/2017 Majetkoprávní záležitosti – nájemní smlouva 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o nájmu bytu mezi Olomouckým krajem 
a nájemcem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. z m o c ň u j e  Ing. Lubomíra Baláše, ředitele Krajského úřadu Olomouckého 
kraje, k podpisu smlouvy o nájmu bytu dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/19/68/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1 

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2 

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 18. 9. 2017 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1 
b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/19/69/2017 Dohoda o stanovení individuální výše poplatku z depozit 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 

 - 46 - 

2. s c h v a l u j e  dohodu o stanovení individuální výše poplatku z depozit dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dohodu o stanovení individuální výše poplatku 
z depozit 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/19/70/2017 Zřízení bankovního účtu u KB – kotlíkové dotace II 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zřízení bankovního účtu u Komerční banky, a. s., dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o zřízení a vedení běžného účtu 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.3. 
 

UR/19/71/2017 Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za 
Olomoucký kraj jako jediného akcionáře Nemocnice 
Olomouckého kraje, a.s. – výkon funkce předsedy 
představenstva 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dle ustanovení § 303 odst. 1 a 3 zákona č. 262/2006 Sb., 
Zákoník práce, vyslání JUDr. Vladimíra Lichnovského, jakožto tajemníka 
hejtmana Olomouckého kraje, do funkce předsedy představenstva Nemocnice 
Olomouckého kraje, a.s. 

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatku ke smlouvě o výkonu funkce předsedy 
představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.1. 
 

   

V Olomouci dne 17. 7. 2017 

 
 
 

Ladislav Okleštěk 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 


